
Poznávací vícedenní zájezdy / 23

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v poledních hodinách po trase Praha 
(cca 12.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.)
2. den: Prohlídka LONDÝNA – Big Ben, Houses of 
Parliament, Downing Street, Westminster Abbey, 
Trafalgar Square, Hyde Park aj. Nocleh v hotelu F1.
3. den: YORK – působivé historické město. Im-
pozantní katedrála, kostel archanděla Michaela, 
zajímavé ulice se středověkými domy. Zastávka 
u HADRIÁNOVA VALU – památka na římskou vládu 
na ostrově. Příjezd do Skotska.
4. den: Okruh po skotské vrchovině. Zastávka v po-
hádkové vesničce LUSS ležící na břehu jednoho 
z nejkrásnějších jezer Skotska LOCH LOMOND. 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 6x ubytování  
(3x v soukromí s polopenzí, 3x ubytování v hotelu ve dvoulůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím), 
pojištění CK proti úpadku.

ANGLIE, WALES, SKOTSKO

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Plzeň – Rokycany – Beroun – Praha (cca 10.00 
hodin). (Možnost přistoupit na trase po dohodě  
s CK.) Přejezd přes Polsko do Litvy.
2. den: V dopoledních hodinách příjezd do LITVY. 
Celodenní prohlídka VILNIUSU – hlavní a největší 
město Litvy, které svým půvabem a atmosférou při-
pomíná Prahu. Staré město patří k nejrozsáhlejším
městským jádrům v Evropě. Významné památky 
jsou průsečíkem několika kultur a náboženství, 
a tak navštívíme kostely katolické, pravoslavné 
i luteránské. Naše nejvýznamnější zastávky budou 
Gediminasův hrad, Katedrální náměstí, staré město 
s křivolakými uličkami a židovskou čtvrtí. Nocleh
v hotelu.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 5x ubytování
v ***hotelu se snídaní, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71113 11. 08. – 18. 08. 2023

11 390 Kč

Litva, Lotyšsko, EstonskoVilnius, Trakai, Kaunas, Tallinn, Riga

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v poledních hodinách po trase 
Praha (cca 13.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie. 
Nočním trajektem z italského přístavu Livorno 
na Korsiku.
2 . den: Trajektem do BASTIE. Krátká návštěva 
starobylého CORTE s hrdě se tyčící citadelou pod 
horskými velikány. Překrásným hornatým vnitro-
zemím pokračujeme na západní pobřeží do jedné 
z nejkrásnějších zátok Propriano se stejnojmen-
ným městečkem, která je ideálním místem k pod-
nikání výletů po celé Korsice.
3. den: Dopoledne odpočinek u moře, koupání, 
odpoledne pro zájemce prohlídka městečka Pro-
priano.

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, trajekt na Korsiku a zpět, 
7x ubytování v chatkách ve dvoulůžkových pokojích (každá chatka má 2 ložnice, sociální zařízení a ku-
chyňku), 7x snídani, 6x večeři - jednoduchá strava připravovaná českou kuchařkou, průvodce, pojištění 
CK proti úpadku. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71083 08. 09. – 17. 09. 2023 15 590 Kč

Bonifacio – Propriano – Callanche – Porto – Bastia

Průjezd pohořím Grampian a přes vřesoviště RAN-
NOCH MOOR a fascinujícím údolím GLEN COE 
s krásnými přírodními scenériemi. Turistické stře-
disko FORT WILLIAM ležící na břehu mořského zá-
livu, který se hluboce zařezává do skotské pevniny. 
Procházka údolím GLEN NEVIS pod nejvyšší horou 
Skotska BEN NEVIS s pěknými pohledy na  zelené 
údolí a skalnaté vrcholky. Ruiny hradu URQUHART, 
ze kterých je nádherný rozhled na  jezero LOCH 
NESS.
5. den: EDINBURGH – metropole Skotska pova-
žovaná za jedno z nejkrásněji položených měst. 
Dominantní hrad, katedrála, Princess Street aj. Ná-
vštěva středověkého městečka s hradem STIRLING.
6. den: Zastávka v GRETNA GREEN – vesnička 

s kovárnou proslulou pořádáním skotských svateb. 
 Návštěva přírodně zajímavé jezerní oblasti LAKE 
DISTRICT. Turistické středisko KESWICK se zajíma-
vými zelenými domy je položeno na břehu nejkrás-
nějšího jezera oblasti Derwenwater.  Vyhlídková 
jízda podél největšího jezera Windermere. Večerní 
LIVERPOOL – návštěva míst  spojených se skupinou 
Beatles (Penny Lane, Strawberry Fields, Cavern 
Club).
7. den: Návštěva Národního parku SNOWDO-
NIA s krásnými jezery a nejvyšší horou Walesu 
Snowdon. Hrad CAERNARFON patřící k nejlépe do-
chovaným hradům v Evropě, na kterém byl roku 
1969 korunován princ Charles princem z Walesu. 
CONWY – městečko, ve kterém zaujmou docho-
vané hradby, malé rybářské domky a především 

mohutný hrad postavený králem Eduardem I.  
CHESTER – jedno z nejzachovalejších historických 
měst v Anglii.
8. den: STONEHENGE – prehistorická kamenná 
svatyně. SALISBURY – městečko se světoznámou 
katedrálou. Krátká zastávka v BRIGHTONU – me-
zinárodní přímořské lázně s exotickou budovou 
Královského pavilonu.  Trajekt na pevninu.
9. den: KOLÍN NAD RÝNEM (UNESCO) – de-
vítihodinová prohlídka města – románská bazi-
lika sv. Martina, gotická katedrála, římská věž 
z 1. století a další významné památky. Příjezd 
do ČR v pozdních večerních až ranních hodinách. 
V případě neočekávané dopravní situace může 
být prohlídka jiného města po trase například 
Bruggy a podobně.

3. den: Snídaně. Návštěva města TRAKAI, jehož 
dominantou je jedna z nejdůležitějších litevských 
památek, perfektně zrekonstruovaný vodní hrad 
Trakai na ostrově uprostřed jezera GALVE. Bývalé 
sídlo litevských velkoknížat, kteří založili dynastii 
Jagellonců, nabízí bohatou expozici mincí, hodi-
nek, erbů a dalších předmětů, na nichž je znázor-
něna historie hradu i Litvy. Zastávka u „Kaunas-
kého moře“ na návštěvu pozoruhodného skanzenu 
RUMŠIŠKÉS představujícího lidovou architekturu 
z celé Litvy. Skanzenem vede několik okruhů 
v krásné přírodě. KAUNAS – bývalé hlavní město 
Litvy ležící na soutoku dvou největších litevských 
řek NERIS a NĚMEN. Prohlídka historického jádra 
města se zbytky hradu, krásnými gotickými domy 

a katedrálou sv. Petra a Pavla. Ubytování v hotelu 
v Kaunasu a nocleh.
4. den: Snídaně. Přejezd do oblasti města ŠIAULIAI, 
kde navštívíme KRIŽIU KALNAS – Horu Křížů, nejzná-
mější poutní místo v celém Pobaltí, kde několik tisíc 
křížů symbolizuje utrpení Krista i prostých
Litevců. Hodně křížů připomíná památku těch, 
kteří byli deportováni na Sibiř. Socha Krista, stojící 
na ústředním místě je darem papeže Jana Pavla 
II. Návštěva lotyšského zámku RUNDALE, který 
je barokním skvostem s velmi pěknými interiéry 
a s francouzskými zahradami. Komplex navrhl 
hlavní architekt ruské carevny Alžběty Petrovny, 
Bartolomeo Rastrelli, který proslul m.j. stavbou Er-
mitáže v Petrohradě. Nocleh v hotelu oblasti Tallinnu. 
5. den: Snídaně. FAKULTATIVNÍ VÝLET HELSINKY- 
ráno trajekt (2,5 hod.) do HELSINEK, seznámení 
s hlavními památkami a místy - Olympijský stadion, 
hala Finlandia, kostel ve skále Tempeliaukiokirko, 
prezidentský palác, Senátní náměstí s katedrálou 
aj. Večer plavba zpět, návrat do hotelu v pozdních 
hodinách.
6. den: Snídaně. TALLINN – hlavní město Eston-
ska,ležící u Finského zálivu, které je opravdovou 
perlou středověké architektury. Na kopci TOOMPEA 

4. den: Celodenní výlet do nádherného korsického 
města BONIFACIO, které leží v nejjižnější části Kor-
siky, na úzkém poloostrově z jasně bílého vápence. 
Kdysi prý žili ve městě kanibalští Lestrygoňané  
a Homér ho označuje za „skvělý přístav, uzavřený 
ze všech stran nepřerušeným prstenem strmých 
útesů se dvěma příkrými mysy rozkládajícími se 
proti sobě u ústí, jež vytváří pouze úzký kanál“. 
Svými bělostnými útesy je řazeno k největším pozo-
ruhodnostem Evropy. Prohlídka města a možnost 
projížďky lodí pod skalnatými útesy. Při cestě tam 
se ještě zastavíme v nejkorsičtějším městě Sartene. 
5. den: Dopoledne návštěva Napoleonova rodiště 
Ajaccia. Odpoledne přesun k mysu La Parata, pro-
cházka kolem věže s vynikajícími výhledy ke „Kr-
vavým ostrovům“. 

6. den: Odpočinek u moře, koupání. Pro zájemce 
výlet s turistikou v oblasti skalních věží Bavella,  po-
hoří, které patří k nejkrásnějším z ostrova. Větrem 
ohnuté borovice, žulové zubaté štíty a skalní stěny 
tvoří překrásné prostředí pro túry za korsickými 
panoramaty. Zdejším skalním věžím se pro jejich 
specifický tvar přezdívá „jehly“ a patří k nejzná-
mějším atrakcím ostrova. Okolní lesy přinášejí stín 
a vlahý vzduch a pěší turista se tu cítí jako v ráji. 
Vycházka ke skalnímu oknu Trou de la Bombe.
7. den: Celodenní výlet podél západního pobřeží 
do přístavního městečka Porto v krásné chráněné 
zátoce. Cestou vycházka podél bizarních červeně 
zbarvených skalních útvarů Calanche (UNESCO). 
Čekají nás tu ostré oranžové a růžové skály a útesy 

spadající do moře, tyto skalnaté útvary z porfyru 
vytvořené erozí popsal Maupassant jako „hrůzný 
zvěřinec zkamenělý vůlí extravagantního boha“ 
a tradičně jsou spojovány s nejrůznějšími zvířecími 
i lidskými postavami. Odpoledne možnost koupání 
v Portu nebo výlet do soutěsky Spelunca.
8. den: Odpočinek u moře, koupání. Dopoledne pro 
zájemce možnost návštěvy proslulého naleziště 
Filitosa s mnoha menhiry.
9. den: Ráno odjezd napříč ostrovem do Bastie, 
prohlídka města. Nalodění na trajekt a cesta do Li-
vorna. Po vylodění pokračování cesty přes Itálii 
směrem k domovu.
10. den: Příjezd do ČR v odpoledních hodinách.

KORSIKA – KRÁSKA STŘEDOMOŘÍ

MALÝ OKRUH POBALTÍM S VÝLETEM DO HELSINEK

nad městem se nachází hrad, odkud je krásný vý-
hled na historické centrum a na přístav. Prohlídka 
starého města s krásnými hanzovními, cechovní-
mia kupeckými domy. Tallinn nabízí také mnoho ro-
mantických uliček a náměstíček s možností příjem-
ného posezení. Přejezd do Lotyšska, nocleh v Rize
7. den: Snídaně. RIGA – celodenní prohlídka nej-
většího města Pobaltí a zároveň hlavního města-
Lotyšska. Bylo založeno při ústí řeky Daugavy 
do Rižského zálivu již v roce 1201 a díky své 
výhodné poloze se stalo brzy významnou obchodní 
a dopravní křižovatkou. Napoleon jej dokonce na-
zýval „předměstím Londýna“. Zde se nacházejí 
historické, architektonické a kulturní památky 
od 14. století po dnešek. Několik ulic s množstvím 
krásných secesních domů, díky kterým je Riga 
skvostem secesní architektury. Na závěr prohlídky 
projížďka lodí po řece Daugavě. V odpoledních 
hodinách odjezd. Noční přejezd přes Polsko.
8. den: Návrat do ČR. 

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
71093 22. 07. – 30. 07. 2023
71103 05. 08. – 13. 08. 2023 16 990 Kč


